
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное                     

учреждение высшего  образования                                                                     

«Национальный исследовательский                                                        

Мордовский государственный университет им. Н. П. Огарёва»  

 

 

 

 

 

 

 

КОЛИЧЕСТВО МЕСТ  

ДЛЯ ПРИЕМА НА СПЕЦИАЛЬНОСТИ  

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 

  



 

 

Специальность 

Всего, в том числе очная форма 

бюджетная 

основа 

платная 

основа 

бюджетная 

основа 

платная 

 основа 

ИНСТИТУТ НАЦИОНАЛЬНОЙ КУЛЬТУРЫ 

41.02.02   Реклама 0 25 0 25 

51.02.01 

Народное художественное 

творчество (по видам), 

вид – хореографическое 

творчество 

 

 

12 

 

 

5 

 

 

12 

 

 

5 

51.02.01  

Народное художественное 

творчество  

(по видам), вид – театральное 

творчество 

 

 

13 

 

 

5 

 

 

13 

 

 

5 

53.02.05 

Сольное и хоровое народное 

пение 

 

15 

 

2 

 

15 

 

2 

54.02.01 

Дизайн (по отраслям) 

 

15 

 

10 

 

15 

 

10 

54.02.02 Декоративно-прикладное 

искусство и народные промыслы  

(по видам) 

 

15 

 

2 

 

15 

 

2 

ФАКУЛЬТЕТ ДОВУЗОВСКОЙ ПОДГОТОВКИ И 

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

09.02.07   

Информационные системы и 

программирование 

 

30 

 

25  

 

30 

 

25 

  

21.02.05  

Земельно-имущественные 

отношения 

 

25 

 

25 

 

25 

 

25 

38.02.01 

Экономика и бухгалтерский учет 

 

20 

 

25 

 

20 

 

25 

40.02.01 

Право и организация социального 

обеспечения 

 

13 

 

50 

 

13 

 

50 

43.02.10 

Туризм 

25 

 

25 25 25 

КОВЫЛКИНСКИЙ ФИЛИАЛ 

09.02.07  

Информационные системы и 

программирование 

 

20 

 

10 

 

20 

 

10 

11.02.01  

Радиоаппаратостроение 

20 5 20 5 

15.02.08 Технология 

машиностроения 

20 5 20 5 

40.02.01 

Право и организация социального 

обеспечения 

 

12 

 

20 

 

12 

 

20 



РУЗАЕВСКИЙ ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ (ФИЛИАЛ) 

09.02.07  

Информационные системы и 

программирование 

 

20 

 

10 

 

20 

 

10 

15.02.12  

Монтаж, техническое 

обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования  

(по отраслям) 

 

 

25 

 

 

5 

 

 

25 

 

 

5 

15.02.14 Оснащение средствами 

автоматизации технологических 

процессов и производств (по 

отраслям) 

 

25 

 

5 

 

25 

 

5 

ВСЕГО 325 259 325 259 

 


