## МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Мордовский государственный университет им. Н. П. Огарёва»

КОЛИЧЕСТВО МЕСТ ДЛЯ ПРИЕМА НА СПЕЦИАЛЬНОСТИ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

Специальность	Всего, в том числе		очная форма				
	бюджетная	платная	бюджетная	платная			
	основа	основа	основа	основа			
ИНСТИТУТ НАЦИОНАЛЬНОЙ КУЛЬТУРЫ							
41.02.02 Реклама	0	25	0	25			
51.02.01							
Народное художественное							
творчество (по видам),	12	5	12	5			
вид – хореографическое							
творчество							
51.02.01							
Народное художественное							
творчество	13	5	13	5			
(по видам), вид – театральное							
творчество							
53.02.05		_		_			
Сольное и хоровое народное	15	2	15	2			
пение							
54.02.01		4.0		1.0			
Дизайн (по отраслям)	15	10	15	10			
54.02.02 Декоративно-прикладное	1.5		1.5				
искусство и народные промыслы	15	2	15	2			
(по видам)	OPTIO	<del>й</del> полгол					
ФАКУЛЬТЕТ ДОВУЗОВСКОЙ ПОДГОТОВКИ И							
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ							
09.02.07							
Информационные системы и	30	25	30	25			
программирование							
21.02.05							
Земельно-имущественные	25	25	25	25			
отношения							
38.02.01							
Экономика и бухгалтерский учет	20	25	20	25			
40.02.01		~ 0					
Право и организация социального	13	50	13	50			
обеспечения	2.5	2.5	2.5	2.5			
43.02.10	25	25	25	25			
Туризм		<b>АИПИ</b> А П					
	ІЛКИНСКИЙ	ФИЛИАЛ	1				
09.02.07	2.0	4.0	20	4.0			
Информационные системы и	20	10	20	10			
программирование	20		20				
11.02.01	20	5	20	5			
Радиоаппаратостроение	20	E	20	5			
15.02.08 Технология	20	5	20	5			
машиностроения							
40.02.01	12	20	12	20			
Право и организация социального обеспечения	12	20	12	20			
ооспечения							

РУЗАЕВСКИЙ ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ (ФИЛИАЛ)					
09.02.07					
Информационные системы и	20	10	20	10	
программирование					
15.02.12					
Монтаж, техническое					
обслуживание и ремонт	25	5	25	5	
промышленного оборудования					
(по отраслям)					
15.02.14 Оснащение средствами					
автоматизации технологических	25	5	25	5	
процессов и производств (по					
отраслям)					
ВСЕГО	325	259	325	259	